
 
 

NACIONALINIS VISUOMENĖS SVEIKATOS CENTRAS 

PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS  

 

BIOCIDINIO PRODUKTO AUTORIZACIJOS 

LIUDIJIMAS Nr. (10-14 17.5)BSV-9926(A-18BAP063265-19-140) 

 

Išduotas 2019 m. gegužės 17 d., galioja iki 2019 m. spalio 31 d. 

 

Asmens, kuriam išduotas liudijimas, pavadinimas, adresas 

Aeroxon Insect Control GmbH, Bahnhof str. 35, 71332, Waiblingen, Vokietija. 

 

Biocidinio produkto tipas  

18 produktų tipas. Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės produktai. 

 

Biocidinio produkto pavadinimas  

Dėžutė skruzdėlių naikinimui. 

 

Biocidinio produkto gamintojo pavadinimas, adresas  

Aeroxon s.r.o, Dr. Sedláka 827 339 01 Klatovy, Čekija. 

 

Veikliųjų medžiagų pavadinimai, CAS ir EB numeriai  

Spinozadas, CAS Nr. 168316-95-8, EB Nr. 434-300-1. 

 

Specialiosios autorizacijos sąlygos 

Negali būti naudojamas augalų auginimo vietose (žemės ūkio paskirties laukuose, 

šiltnamiuose, miškuose) augalams ir augaliniams produktams apsaugoti. 

Kitos autorizacijos sąlygos pateikiamos šio liudijimo priede. 

 

Biocidinio produkto ženklinimas 

Privaloma biocidinio produkto ženklinimo informacija pateikiama šio liudijimo priede. 

 

Biocidinio produkto autorizacijos liudijimo paieškos nuoroda 

A18BAP063308. 

 

Biocidinio produkto autorizacijos liudijimo Nr. BMNT-UW. 1.2.5/0369-V/5/2018 produkto 

charakteristikų santraukos pripažinimas. 

Biocidinio produkto autorizacijos liudijimas Nr. (10-14 17.5)BSV-7582(A-18VAP023265-19-

140) panaikinamas. Biocidiniai produktai, kurių ženklinime nurodytas biocidinių produktų 

autorizacijos liudijimas Nr. (10-14 17.5)BSV-7582(A-18VAP023265-19-140), gali būti 

tiekiami į rinką ir naudojami iki 2019 m. gegužės 31 d.  

 

Vilniaus departamento direktorė           A.V.             Rolanda Lingienė 

 

Liudijimą gavau 

 



Biocidinio produkto autorizacijos liudijimo  

Nr. (10-14 17.5)BSV-9926(A-18BAP063308-19-184) 

priedas 

 

 

 
 
 
 
 
 

Biocidinio produkto charakteristikų santrauka 
 

Dėžutė skruzdėlių naikinimui 

 

18 produkto tipas – Insekticidai, akaricidai ir kiti nariuotakojų kontrolės 

produktai (kenkėjų kontrolė) 
 

Autorizacijos liudijimo numeris: 

 (10-14 17.5)BSV-9926(A-18BAP063308-19-184) 
 

R4BP objekto numeris: LT-0019490-0000 



1. ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA 

 

1.1. Produkto prekinis (-iai) pavadinimas (-ai) 

Prekinis pavadinimas Dėžutė skruzdėlių naikinimui 

 

1.2. Autorizacijos liudijimo turėtojas 

Autorizacijos liudijimo turėtojo 

pavadinimas (vardas ir pavardė) ir 

adresas 

Pavadini

mas 

Aeroxon Insect Control GmbH 

Adresas Bahnhof str. 35, 71332, Waiblingen, 

Vokietija. 

Autorizacijos liudijimo numeris (10-14 17.5)BSV-9926(A-18BAP063308-19-184) 

R4BP objekto numeris LT-0019490-0000 

Autorizacijos liudijimo data 2019-05-17 

Autorizacijos liudijimo galiojimo 

pabaigos data 

2019-10-31 

 

1.3. Produkto gamintojas (-ai) 

Gamintojo pavadinimas Aeroxon s.r.o. 

Gamintojo adresas Dr. Sedláka 827, 339 01 Klatovy Čekija 

Gamybos vieta Dr. Sedláka 827, 339 01 Klatovy Čekija 

 

1.4. Veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų) gamintojas (-ai) 

Veiklioji medžiaga Spinozadas 

Gamintojo pavadinimas Dow AgroSciences GmbH 

Gamintojo adresas 305 North Huron Avenue, 48441 Harbor Beach 

Jungtinės Amerikos Valstijos 

Gamybos vieta 305 North Huron Avenue, 48441 Harbor Beach 

Jungtinės Amerikos Valstijos 

 

2. PRODUKTO SUDĖTIS IR FORMULIACIJOS TIPAS 

 

2.1. Kiekybinė ir kokybinė informacija apie produkto sudėtį 

Bendrasis 

pavadinimas 

IUPAC 

pavadinimas 

Funkcinė 

paskirtis 

CAS 

numeris 
EB numeris 

Kiekis 

(proc.) 

Spinozadas Spinosad as 

a mixture of 

50-95 % 

spinosyn A 

Veiklioji 

medžiaga 

168316-95-8 434-300-1 0.08 



Bendrasis 

pavadinimas 

IUPAC 

pavadinimas 

Funkcinė 

paskirtis 

CAS 

numeris 
EB numeris 

Kiekis 

(proc.) 

and 5-50 % 

spinosyn D. 

 

2.2. Formuliacijos tipas 

 
Masalo dėžutė – skystis ant tvirtos pagrindo medžiagos 

 

3. PAVOJINGUMO IR ATSARGUMO FRAZĖS 

Pavojingumo piktograma GHS09 

Signalinis žodis - 

Pavojingumo kategorijos Pavojinga vandens aplinkai 

(3 lėtinio pav. kat.) 

Pavojingumo kategorijos Kenksminga vandens organizmams, sukelia ilgalaikius 

pakitimus. 

Atsargumo frazės Laikyti vaikams neprieinamoje vietoje. 

Saugoti, kad nepatektų į aplinką. 

turinį išpilti (išmesti) į nacionalinių teisės aktų reikalavimus.. 

 

4. AUTORIZUOTAS (-I) NAUDOJIMAS (-AI) 

 

4.1. Naudokite aprašymą 

Lentelė 1. Naudojimas 1 – Paruoštas naudoti insekticidas skruzdėlėms naikinti buityje 

Produkto tipas PT 18 - Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės 

produktai 

Jeigu taikytina, tikslus 

autorizuoto naudojimo  

aprašas 

Paruoštas naudoti insekticidas skruzdėlėms vidaus patalpose, 

balkonuose ir terasose naikinti. 

 

Kontroliuojamas (-i) 

organizmas (-ai) (įskaitant 

vystymosi stadijos) 

Lasius niger 

Juodosios (sodinės) skruzdėlės 

lervos ir suaugusios 

 

Naudojimo sritis vidaus 

lauko 

Paruoštas naudoti insekticidas skruzdėlėms vidaus patalpose, 

balkonuose ir terasose naikinti. 

 

Naudojimo metodas (-ai) Masalo dėžutėse. 

Masalo dėžutė skruzdėlių naikinimui yra skirta vienkartiniam 

naudojimui, netikėtai atsiradusioms skruzdėlėms naikinti. Kietu 



daiktu (moneta ar kitu) įspauskite dėžutę ties abiejuose šonuose 

esančiomis žymomis. Atidarytą dėžutę skruzdėlių naikinimui 

padėkite ant skruzdėlių tako. Pasirinkite nuo drėgmės apsaugotą 

vietą ir palikite joje dėžutę ilgesniam laikui. Naudojamą dėžutę 

skruzdėlių naikinimui reikia saugoti nuo lietaus 

 

Taikymo koeficientas (-ai) 

ir dažnumas 

1-2 masalo dėžutės skruzdėlių naikinimui vienam lizdui.  

Jei skruzdėlių kiekis yra įprastinis, padėkite vieną dėžutę. Jei 

skruzdėlių atsirado labai daug arba norėdami jas išnaikinti 

greičiau, padėkite dar vieną dėžutę (vienam lizdui galima 

naudoti daugiausia 2 dėžutes). Po kelių dienų visos lizdo 

skruzdėlės bus išnaikintos. Išnaikinę skruzdėles, dėžutę 

išmeskite. Jų vėl atsiradus arba praėjus trims mėnesiams, 

padėkite naują dėžutę skruzdėlių naikinimui. Jei produktas 

neveiksmingas, prašome pranešti autorizacijos liudijimo 

turėtojui. 

 

Vartotojų kategorija (-os) Plačioji visuomenė (ne profesionalai) 

Pakuočių dydžiai ir 

pakuočių medžiaga 

Metalinė masalo dėžutė, kurioje yra 6,4 mg spinozado ant 

plaušo plokštės. 

 

 

4.1.1. Specifinės naudojimo instrukcijos 

 

Nėra 

 

4.1.2. Specifinės rizikos valdymo priemonės 

 

Asmens apsaugos priemonės: 

atidaryti tik ties specialiomis žymomis. Vengti sąlyčio su turiniu. 

 

Aplinkos apsaugos priemonės: 

neturi patekti į kanalizaciją, paviršinius ar gruntinius vandenis. 

 

4.1.3. Kai taikoma, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, 

pirmosios pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės skirtos apsaugoti aplinką 

 

Pirmosios pagalbos priemonės: ·  

Įkvėpus: garantuoti tyrą orą, tęsiantis negalavimams, kreiptis į gydytoją. · 

Po kontakto su oda: nedelsiant apiplauti vandeniu ir muilu ir gerai išskalauti.  

Nesiliaujant odos perštėjimui, kreiptis į gydytoją.  

Po kontakto su akimis: esant galimybei, išsiimkite kontaktinius lęšius. Akis, atkėlus akių 

vokus, keletą minučių plauti tekančiu vandeniu. Negalavimams nesiliaujant, pasikonsultuoti 

su gydytoju. 

Apsinuodijimų kontrolės ir informacijos biuro tel. (8 5) 236 2052, mob. 8687 53 378, el. 

paštas akib@sam.lt. 



 

4.1.4. Kai taikoma, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos 

 

Nereikalingus produkto likučius šalinti kaip pavojingas atliekas. 

Atliekų tvarkymo reikalavimai laikantis atliekų hierarchijos nustatytųjų prioritetų, pirmiausia 

turi būti vengiama atliekų susidarymo ir taikomos kitos atliekų prevencijos priemonės, o 

atliekos, kurių neįmanoma išvengti, paruošiamos pakartotiniam naudojimui, perdirbamos ar 

kitaip naudojamos tokiais būdais, kad kuo mažiau jų būtų šalinama sąvartynuose ir kituose 

atliekų šalinimo įrenginiuose.  

 

4.1.5. Kai taikoma, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas 

normaliomis laikymo sąlygomis 

 

Tinkamumo laikas ir saugojimas: 3 metai. 

Laikyti vėsioje ir sausoje vietoje. 

 

5. BENDRIEJI NAUDOJIMO NURODYMAI1 

 

5.1. Naudojimo instrukcijos 

 

Dėžutė skruzdėlių naikinimui yra skirta vienkartiniam naudojimui, netikėtai atsiradusioms 

skruzdėlėms naikinti. Kietu daiktu (moneta ar kitu) įspauskite dėžutę ties abiejuose šonuose 

esančiomis žymomis. Atidarytą dėžutę skruzdėlių naikinimui padėkite ant skruzdėlių tako. 

Pasirinkite nuo drėgmės apsaugotą vietą ir palikite joje dėžutę ilgesniam laikui. Naudojamą 

dėžutę skruzdėlių naikinimui reikia saugoti nuo lietaus 

 

5.2. Rizikos valdymo priemonės 

 

Asmens apsaugos priemonės: 

atidaryti tik ties specialiomis žymomis. Vengti sąlyčio su turiniu. 

Aplinkos apsaugos priemonės: 

neturi patekti į kanalizaciją, paviršinius ar gruntinius vandenis. 

 

5.3. Informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios 

pagalbos instrukcijos ir neatidėliotinos priemonės siekiant apsaugoti aplinką 

 

Pirmosios pagalbos priemonės: ·  

Įkvėpus: garantuoti tyrą orą, tęsiantis negalavimams, kreiptis į gydytoją. · 

Po kontakto su oda: nedelsiant apiplauti vandeniu ir muilu ir gerai išskalauti.  

Nesiliaujant odos perštėjimui, kreiptis į gydytoją.  

                                                      
1 Šiame skirsnyje pateiktos naudojimo instrukcijos, rizikos mažinimo priemonės ir kiti naudojimo nurodymai galioja bet kuriam 

autorizuotam naudojimui. 



Po kontakto su akimis: esant galimybei, išsiimkite kontaktinius lęšius. Akis, atkėlus akių 

vokus, keletą minučių plauti tekančiu vandeniu. Negalavimams   nesiliaujant, pasikonsultuoti 

su gydytoju. 

Apsinuodijimų informacijos biuro tel. (8 5) 236 2052, mob. 8687 53 378, el. paštas 

akib@sam.lt. 

 

5.4. Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos 

 

Nereikalingus produkto likučius šalinti kaip pavojingas atliekas. 

Atliekų tvarkymo reikalavimai laikantis atliekų hierarchijos nustatytųjų prioritetų, pirmiausia 

turi būti vengiama atliekų susidarymo ir taikomos kitos atliekų prevencijos priemonės, o 

atliekos, kurių neįmanoma išvengti, paruošiamos pakartotiniam naudojimui, perdirbamos ar 

kitaip naudojamos tokiais būdais, kad kuo mažiau jų būtų šalinama sąvartynuose ir kituose 

atliekų šalinimo įrenginiuose.  

 

5.5. Saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas normaliomis laikymo 

sąlygomis 

 

Tinkamumo laikas ir saugojimas: 3 metai. 

Laikyti vėsioje ir sausoje vietoje. 

 

6. KITA INFORMACIJA 

Etiketėje turi būti nurodoma: 

Sudėtis: Spinozadas, CAS Nr. 168316-95-8, EB Nr. 434-300-1,  0,08 %. 

Partijos numeris: 

Tinkamumo laikas iki (36 mėnesiai nuo pagaminimo datos): 

Pakuotė (kg/g):  

Gamintojas: Aeroxon s.r.o, Dr. Sedláka 827 339 01 Klatovy, Čekija. 

Liudijimas išduotas: Aeroxon Insect Control GmbH, Bahnhof str. 35, 71332, Waiblingen, 

Vokietija. 

Biocidinio produkto autorizacijos  

liudijimas Nr. (10-14 17.5)BSV-9926(A-18BAP063308-19-184), galioja iki 2019-10-31. 

 

 

 


